UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STP-XD&KTVB Đắk Lắk, ngày 16 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Kế hoạch 11555/KH-STP ngày 23/12/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về công tác xây dựng, ban hành kiểm tra xử lý và rà soát hệ thống văn bản

quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh năm 2021, Kế hoạch số 11816/KH-UBND

ngày 31/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về theo dõi tình hình thi hành pháp luật

trên đị bàn tỉnh năm 2021; Kế hoạch số 11863 ngày 31/12/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh triển khai công tác trợ giúp pháp lý trên địa bàn tỉnh năm 2021; Sở Tư

pháp đã ban hành Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác xây dựng,

kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) của HĐND, UBND cấp

huyện, cấp xã (gọi tắt là công tác văn bản QPPL); công tác xử lý vi phạm hành

chính và theo dõi thi hành pháp luật và công tác trợ giúp pháp lý cho công chức

tư pháp cấp huyện, cấp xã nói chung và công chức làm công tác văn bản QPPL

cấp huyện nói riêng.

Theo đó, hội nghị tập huấn nêu trên sẽ được tổ chức theo hình thức trực tuyến

với 16 điểm cầu, trong đó điểm cầu ở tỉnh sẽ được tổ chức tại trụ sở của VNPT

Đắk Lắk (số 06 Lê Duẩn, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk) do lãnh đạo

Sở Tư pháp chủ trì. Điểm cầu của 15 huyện, thị xã, thành phố tổ chức tại phòng

họp trực tuyến của UBND cấp huyện do Lãnh đạo UBND huyện, thị xã chủ trì.

Hội nghị tập huấn được tổ chức trong 01 ngày, bắt đầu từ 08h00 (thứ sáu)

ngày 26/11/2021.

Để tổ chức tốt hội nghị tập huấn nêu trên, Sở Tư pháp trân trọng kính đề nghị

UBND cấp huyện chỉ đạo các phòng chuyên môn một số nhiệm vụ sau:

1. Triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn gồm: đại diện Phòng Tư

pháp, Văn phòng HĐND&UBND; công chức Tư pháp cấp xã và đại diện một số

phòng, ban liên quan như: Văn phòng HĐND, UBND cấp huyện; Phòng Nội vụ,

V/v phối hợp tổ chức trực tuyến Hội nghị

tập huấn nghiệp vụ về công tác văn bản QPPL,

xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành

pháp luật, công tác trợ giúp pháp lý…

2

Phòng Tài nguyên và Môi trường, Công an cấp huyện, Hạt Kiểm lâm, Chi cục

Thuế, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc cùng cấp,…(tuỳ điều kiện cụ thể của từng địa

phương để mời số lượng đại biểu tham dự hội nghị tập huấn đảm bảo công tác

phòng, chống dịch Covit-19).

2. Bố trí phòng họp trực tuyến tại UBND cấp huyện, chuẩn bị các điều kiện

phụ vụ họp trực tuyến tại điểm cầu của đơn vị; về vấn đề kỹ thuật tại điểm cầu,

đề nghị phối hợp với VNPT tại cấp huyện để kết nối bằng đường truyền VNPT.

Để tạo thuận lợi cho công tác tổ chức hội nghị tập huấn, đề nghị các huyện,

thị xã, thành phố cử Văn phòng HĐND, UBND làm đầu mối liên hệ và thông báo

việc bố trí địa điểm phòng họp trực tuyến, dự kiến số lượng đại biểu tham dự tại

điểm cầu đơn vị về Sở Tư pháp (Phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản QPPL)

trước ngày 19/11/2021.

3. Phát hành tài liệu phục vụ hội nghị tập huấn. Tài liệu hội nghị tập huấn sẽ

được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://sotuphap.daklak.gov.vn  (mục Thông báo).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của UBND cấp huyện để hội

nghị tập huấn công tác văn bản QPPL, công tác xử lý vi phạm hành chính và theo

dõi thi hành pháp luật, công tác trợ giúp pháp lý mang lại hiệu quả thiết thực và

thành công tốt đẹp.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Uỷ ban nhân dân !

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- VNPT tỉnh Đắk Lắk (để phối hợp);

- Lưu: VT, XD&KTVB.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Quang

http://sotuphap.daklak.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T08:40:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tuấn Quang<quangnt@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T09:20:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T09:20:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!